
 

 

 

 

              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

                                 "СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"  

       Калужская область 

    РАЙОННАЯ ДУМА 

   РЕШЕНИЕ 

 

от _09.06.2018                                                                                                 № 346  

О ходе реализации муниципальной  

программы «Совершенствование и 

развитие сети   автомобильных   дорог  в 

Сухиничском районе на  период 2017-2025 

годы» в 2017-2018годах 

 

 

          Рассмотрев информацию о ходе реализации муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие сети   автомобильных   дорог  в Сухиничском районе 

на  период 2017-2025 годы» в 2017-2018годах, руководствуясь Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации, Уставом МР «Сухиничский район», Районная Дума МР 

«Сухиничский район» РЕШИЛА: 

 

         1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы, утвержденной 

постановлением администрации МР «Сухиничский район» от 24.10.2016 № 898 

«Совершенствование и развитие сети   автомобильных   дорог  в Сухиничском районе 

на  период 2017-2025 годы» в 2017-2018годах принять к сведению. 

       2. Рекомендовать администрациям  МР «Сухиничский район», городских и 

сельских поселений совместно с  комиссией Районной Думы по контролю за качеством 

строительства, ремонта и текущим содержанием автомобильных дорог местного 

значения усилить контроль за эффективным использованием финансовых средств, 

предусмотренных данной программой на 2018 и последующие годы. 

        3. Просить Законодательное Собрание Калужской области  разработать 

нормативно-правовую базу по ограничению движения большегрузного транспорта 

различного назначения по автомобильным дорогам местного и регионального 

значения. 

       4.   Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования. 

       5.   Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

Глава муниципального района 

«Сухиничский район»                                                                          Н.А. Егоров 

 



   

  


